
   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3723 – Rondonópolis Sexta - Feira, 03 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                          1 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3723 – Rondonópolis Sexta - Feira, 03 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                          2 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 91/2016 DE 30 DE MAIO DE 2016. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

ADNAN JOSÉ ZAGATTO RIBEIRO, Secretário Municipal de Administração, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 031, de 22 de dezembro de 

2009. 

 

RESOLVE 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função a servidora abaixo mencionada de acordo com o 

artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 

5.754/2010 e decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao 

respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, 

revogando as disposições em contrário.  

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

Rondonópolis - MT, 30 de maio de 2016. 

 

 

 

ADNAN JOSÉ ZAGATTO RIBEIRO 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

M.D 

 

____________________________________________________________________________ 

NOME MAT. CARGO 
SECRETA

RIA 
PERÍODO 

SITUAÇÃ

O 

Wilma Clementoni 

da Silva 
142646 

Auxiliar de 

Higienização 

e Apoio ao 

Docente 

Educação 

180 dias 

30/05/2016 

a 

25/11/2016 

 

Inicial 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3723 – Rondonópolis Sexta - Feira, 03 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                          3 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 92/2016 DE 31 DE MAIO DE 2016. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

ADNAN JOSÉ ZAGATTO RIBEIRO, Secretário Municipal de Administração, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 031, de 22 de dezembro de 

2009. 

 

RESOLVE 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função a servidora abaixo mencionada de acordo com o 

artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 

5.754/2010 e decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao 

respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, 

revogando as disposições em contrário.  

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

Rondonópolis - MT, 31 de maio de 2016. 

 

 

 

 

ADNAN JOSÉ ZAGATTO RIBEIRO 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

M.D 

________________________________________________________________________________ 

NOME MAT. CARGO SECRETARIA PERÍODO SITUAÇÃO 

Andiara de Fátima 

Timm 
109673 Docente Educação 

365 dias 

30/05/2016 

a 

29/05/2017 

 

Prorrogação 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3723 – Rondonópolis Sexta - Feira, 03 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                          4 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 93/2016 DE 02 DE JUNHO DE 2016. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO.  

 

ADNAN JOSÉ ZAGATTO RIBEIRO, Secretário Municipal de Administração, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 031, de 22 de dezembro de 

2009. 

 

RESOLVE 

 

Artigo. 1º - Conceder readaptação de função a servidora abaixo mencionada de acordo com o 

artigo 25, parágrafos 1º, 2º, 3º da Lei 1.752/1990 e do artigo 2º, inciso IV, do Decreto 

5.754/2010 e decisão da Junta Médica do DESOPEM. 

 

 

Artigo. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos retroativos ao 

respectivo início do período de abrangência especificada no quadro demonstrativo acima, 

revogando as disposições em contrário.  

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

Rondonópolis - MT, 02 de junho de 2016. 

 

 

 

 

ADNAN JOSÉ ZAGATTO RIBEIRO 

Secretário Municipal de Administração 

 

Registrada neste Departamento e publicada 

por afixação no lugar público de costume e 

no Diário Oficial do Município, na data supra. 

 

 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

M.D 

_____________________________________________________________________________ 

NOME MAT. CARGO 
SECRETA

RIA 
PERÍODO 

SITUAÇÃ

O 

Jucelina de Almeida 

Rodrigues 
38512 

Auxiliar de 

Serviços 

Diversos 

Educação 

365 dias 

01/06/2016 

a 

31/05/2017 

 

Prorrogação 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3723 – Rondonópolis Sexta - Feira, 03 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                          5 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 
 

 

AVISO DE SUSPENSÃO DA SESSÃO  

PREGÃO PRESENCIAL N.º 49/2016. 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, por ordem do Exmo. Sr. 

Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT., através do Pregoeiro, torna público, para conhecimento 

dos interessados, que a sessão de abertura da licitação do pregão em epígrafe, marcada para o dia 

06/06/2016, às 07:30 horas, foi suspensa temporariamente em razão da necessidade de revisão do 

edital no que tange a especificação dos itens, que tem por objeto: Registro de Preços para futura 

e eventual aquisição de material didático, expediente e outros para as Unidades Municipais de 

Educação Infantil e Fundamental, para atender a Secretaria Municipal de Educação, 

conforme Edital e seus anexos. Sendo assim, comunicamos que designaremos nova data para 

realização do certame a qual será oportunamente devidamente publicada. 

Rondonópolis-MT., 03 de junho de 2016. 

 

 

José Edilson Gonçalves 

Pregoeiro 

 

 

Adnan José Zagatto Ribeiro 

Secretário Municipal de Administração 

 

VEÍCULO DE COMUNICAÇÃO: DIORONDON e SITE OFICIAL DO MUNICÍPIO. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

PERÍCIA MÉDICA DE RETORNO AO TRABALHO 

Código de Publicação: 848/2016 

 
 

Rondonópolis, 02 de junho de 2016. 

 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

 Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

_____________________________________________________________________________ 

De acordo com o Parecer Médico proferido pela Dra. Sandra Fernandes Gatto Cavalcante, 

CRM/MT 7623, a servidora Ângela Maria do Nascimento, matrícula nº 104698, lotada na 

Secretaria Municipal de Saúde – PSF Marechal Rondon, deverá permanecer afastada do 

trabalho e aguardar a avaliação médica e decisão do INSS. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3723 – Rondonópolis Sexta - Feira, 03 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                          6 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 

25 E 26 DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS 

PERÍCIAS MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 02/06/2016. 

 

ENCAMINHAMENTO AO INSS 

Código de Publicação: 846/2016 

 

 

 

Rondonópolis, 02 de junho de 2016. 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica  

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE PRORROGAÇÃO DE LIÇENÇA 

MATERNIDADE, DE ACORDO COM A LEI FEDERAL Nº 11.770 DE 09/09/2008 E LEI 

MUNICIPAL Nº 5.614 DE 15/12/2008.     

 

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE 

Código de Publicação: 849/2016 

 

 

     Rondonópolis, 02 de junho de 2016. 

 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

_____________________________________________________________________________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

29459 
Elsi de Fátima 

Sausen 

Auxiliar de serviços 

Diversos 

Encaminhada ao INSS a partir do dia 

01/06/2016 para avaliação e decisão médica 

pericial. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

144487 
Rosana Santana 

Rodrigues 

Agente Comunitário 

de Saúde 

Encaminhada ao INSS a partir do dia 

15/06/2016 para avaliação e decisão médica 

pericial. 

MAT. NOME CARGO SECRETARIA  PERÍODO  

129070 Roseni Ribeiro Lima Assistente Social Saúde 
60 dias – do dia 

06/09/2016 a 04/11/2016. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3723 – Rondonópolis Sexta - Feira, 03 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                          7 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 

25 E 26 DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS 

PERÍCIAS MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 02/06/2016. 

 
 

 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

850/2016 114405 

Ana Monica 

Rodrigues 

Marques de Melo 

Agente 

Fiscalização 

01 dia – no dia 24/05/2016 – 

Licença Médica 

850/2016 151327 
Almiro Jose de 

Souza 

Agente 

Fiscalização 

02 dias – a partir do dia 30/05/2016 

– Licença Médica 

850/2016 92541 
Divina Reis de 

Castro Villa 

Auxiliar de 

Serviços 

Diversos 

03 dias – a partir do dia 01/06/2016 

– Licença Médica 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

850/2016 204935 
Doralice Maria 

Brandão Lemes 
Docente 

30 dias – a partir do dia 24/05/2016 

– Prorrogação de Licença Médica. 

850/2016 160563 
Ivaneide da Silva 

Vieira 

Secretaria 

Escolar 

01 dia – no dia 30/05/2016 – 

Licença para Acompanhamento 

de Pessoa da Família. 

850/2016 90166 
Patrícia Passos 

Ferreira 
Docente 

01 dia – no dia 30/05/2016 – 

Licença Médica 

850/2016 58386 
Maria José 

Euzébio da Silva 

Auxiliar de 

serviços Diversos 

01 dia – no dia 31/05/2016 – 

Licença para Acompanhamento 

de Pessoa da Família. 

850/2016 169633 

Maria Zuleide 

Machado de 

Freitas 

Auxiliar de 

Higienização e 

Apoio ao 

Docente 

15 dias – a partir do dia 31/05/2016 

–Licença Médica. 

850/2016 58742 
Dina Amorim de 

Oliveira 

Auxiliar de 

serviços Diversos 

01 dia – no dia 31/05/2016 – 

Licença Médica 

850/2016 29459 
Elsi de Fátima 

Sausen 

Auxiliar de 

serviços Diversos 
Encaminhada ao INSS a partir do 

dia 01/06/2016. 

850/2016 141950 
Josivaldo Alves da 

Silva 

Auxiliar de 

serviços Diversos 

10 dias – a partir do dia 01/06/2016 

–Licença Médica. 

850/2016 142832 
Juvenal Paiva da 

Silva 
Vigilante 

03 dias – a partir do dia 01/06/2016 

–Licença Médica. 

850/2016 89982 
Marilene Vicente 

Ferreira Souza 

Auxiliar de 

serviços Diversos 

15 dias – a partir do dia 02/06/2016 

–Licença Médica. 

850/2016 143987 
Marluz Maria de 

Souza 

Auxiliar de 

serviços Diversos 

15 dias – a partir do dia 02/06/2016 

–Prorrogação de Licença Médica. 

850/2016 153605 
Tissiane Rodrigues 

da Silva Freitas 

Auxiliar de 

serviços Diversos 

08 dias – a partir do dia 02/06/2016 

–Licença Médica. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3723 – Rondonópolis Sexta - Feira, 03 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                          8 

 

 

Rondonópolis, 02 de junho de 2016. 
 

 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 
Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMMA 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

 

MEMO/SEMMA Nº 201/2016                     Rondonópolis – MT, 03 de Junho de 2016. 

 

 

Da: Secretaria Municipal de Meio Ambiente 

PARA: Departamento de Leis e Decretos 

            A/C: Bethânia Rezende 

 

Assunto: solicitação 

IIma. Gerente, 

 

Vimos por meio deste, solicitar de Vossa Senhoria, a publicação das infrações que seguem em 

anexo. 

 

Sendo o que tínhamos para o momento, agradecemos a atenção. 

 

 

 

Atenciosamente. 

 

 

 

_________________________ 

João Fernando Copetti Bohrer 

Gerente do Núcleo de Fiscalização Ambiental 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

850/2016 144487 
Rosana Santana 

Rodrigues 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

15 dias – a partir do dia 31/05/2016 

– Licença Médica  

850/2016 217999 
Elidiane Nunes dos 

Santos 

Agente de Saúde 

Ambiental 

01 dia – no dia 01/06/2016 – 

Licença Médica. 

850/2016 1553331 

Valcenir 

Aparecida Silva 

Santos 

Técnico de 

Enfermagem 

120 dias – a partir do dia 01/06/2016 

– Licença Maternidade. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3723 – Rondonópolis Sexta - Feira, 03 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                          9 

 

EDITAL Nº 201/2016                                        Rondonópolis-MT,03 de Junho de 2016. 

 

 

 

Através deste, em conformidade com o estabelecido nos Artigos 68, 69 e 76 inciso I da Lei 

Complementar Municipal nº 012 de 30/12/2002, cominado com o inciso VII do Art. 1º da Lei 

Municipal nº3.963 de 26/06/2003 e, Art. 132 incisos I, II e III, Art. 133 inciso I, Art. 137 inciso I 

parágrafo único, alínea d, Art. 138 e incisos, Art.141 inciso III parágrafo único, todos do Código 

Ambiental do Município e, Art. 2º inciso II Grupo II, Art. 3º inciso VI do Decreto Municipal nº 

3.621 de 30/03/2003 – estamos encaminhando relação de AUTOS DE INFRAÇÃO para a 

publicação (relacionados abaixo), referentes à “queima de vegetação ou restos de vegetais como 

forma de limpeza de terrenos baldios ou não, no perímetro urbano”, sendo considerado 

responsável pelo descumprimento da Lei, o proprietário de terreno, onde houver sido realizada a 

queima, exceto quando ficar provada a autoria de outrem, o qual passará a responder pelo ato, nos 

casos em vertente não tendo sido provada a autoria de outro, estando o (a) proprietário (a) de 

acordo com o endereço constante no Boletim de Cadastro Imobiliário (BCI) – em local incerto e 

não sabido. 

 

 

 

 Conforme o Disposto no Art.113, Caput do Decreto Federal de Nº 6.514, de 22 de julho de 2.008, 

o autuado poderá, no prazo de vinte dias, contados da data da ciência da autuação, oferecer defesa 

contra o auto de infração. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

 

Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR) Delegação de Atribuição - Lei n°11.250, de 

27 de dezembro de 2005 - EC n°42/2003 MUNICÍPIO - RONDONOPOUS - MT 

 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO N° 00002, de 31 de Maio de 2016. 

 

Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona para comparecimento no local citado para tratar 

de assunto do seu interesse. 

 

 

O Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR, nos termos 

do artigo 23, § 1o, inciso II, do Decreto n° 70.235/72, com redação dada pelas Leis n° 

11.941/2009 e n° 11.196 /2005, e tendo em vista o disposto na Lei n° 11.250/2005, INTIMA 

o[s] sujeiteis] passivo[s] abaixo relacionado [s], a comparecerem], em dia útil, no horário 

normal de atendimento, â sede da administração tributária deste município para tomar ciência 

da[s] Notificação[ões] de Lançamento [ITR] a seguir identificada [s]. 

 

Em caso de não comparecimento do sujeito passivo ou seu representante legal, considerar-se-á 

feita a intimação no 15° [décimo quinto] dia após a publicação deste Editais. 

ITEM INFRAÇÃ

O 

IMÓVE

L 

PROPRIETÁRIO BAIRRO QD.. LT. DATA 

QUEIM

ADA 

VALOR 

EM UFR 

OU R$ 

01 0000390 460281 ÉDEZIO ALVES 

DE MORAIS 

PQ. 

SAGRADA 

FAMÍLIA 

154 15 25/05/20

16 

135,09UFR 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3723 – Rondonópolis Sexta - Feira, 03 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                          10 

 

Sujeito(s) Passivo(s)   

Nome Completo / Razão 

Social 

CPF/CNPJ Notificação de Laçamento 

(ITR) 

FRANCISCO MARIA 

GUIMARAES FILIPPO 

018.307.408-49 9151/00005/2016 

 

Titular do Órgão da Administração Tribútaria Municipal responsável pelo ITR  

 

Nome: VALDECIR FELTRIN 

Cargo/Portaria de Nomeação nº SECRETARIO MUNICIPAL DE RECEITA 

 

 

Data de afixação:  31/05/2016  

Data de desafixação: 15/06/2016 

 

 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
 

CODER - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS 

       

    AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2016 

 

A CODER - Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis, por determinação do Sr. Diretor 

Presidente e Diretor Administrativo, através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, legalmente 

composta, torna público que às 08:00hs do dia 15/06/2016, em sua sede, sito a Av. Paulino 

Oliveira, 1.411, Jardim Marialva, Rondonópolis-MT, procederá julgamento do PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 15/2016, com a abertura dos envelopes nº. 01 e 02, contendo a Proposta 

Comercial e Documentação de Habilitação, respectivamente para o seguinte objeto: o objeto 

da presente licitação é “locação de horas trabalhadas de Veículos caminhão pipa, para 

execução de diversos serviços na região do município, conforme especificações e demais 

elementos pertinentes constantes no anexo VI: termo de referencia planilha orçamentária, 

parte integrante deste processo, podendo ser aumentado o quantitativo de serviços se 

necessário for, com contratação das propostas classificadas na sequência, os interessados 

poderão retirar o Edital completo, através do Email:assessoria.coder@gmail.com ou pelo portal 

http://www.coderroo.com.br/transp.php telefone para contato (66) 3439-3420-Departamento de 

Licitação. 

 

     Rondonópolis, 03 de Junho de 2016. 

 

 

 

              OURISMAR PEREIRA DA SILVA 

                PREGOEIRO 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

Matricula: 

00094340 

 

Assinatura: 

mailto:assessoria.coder@gmail.com
http://www.coderroo.com.br/transp.php


   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3723 – Rondonópolis Sexta - Feira, 03 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                          11 

 

CODER - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

      PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2016 

 

 

A CODER - Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis, por determinação do Sr. Diretor 

Presidente e Diretor Administrativo e Financeiro, através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, 

legalmente composta, torna público que às 08:00hs do dia 16/06/2016, em sua sede, sito a Av. 

Paulino Oliveira,1.411, Jardim Marialva, Rondonopolis-MT, procederá julgamento do PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 16/2016,  com a abertura dos envelopes nº. 01 e 02, contendo a Proposta 

Comercial e Documentação de Habilitação ,  respectivamente  para o seguinte objeto: “ 

AQUISIÇÃO DE MANILHAS, para obras executada pela  Coder; separados por lote, 

conforme quantidades e  especificações constantes do anexo I – itens do pregão, lote 01, os 

interessados poderão retirar o Edital completo, no Site Portal Transparencia da CODER, no 

endereço eletrônico:http://www.coderroo.com.br/transp.php, ou solicitando  através do 

Email:assessoria.coder@gmail.com,telefone para contato (66) 3439-3420-Departamento de 

Licitação. 

 

     Rondonópolis, 03 de Junho  de 2016. 

 

 

 

OURISMAR PEREIRA DA SILVA 

PREGOEIRO 

 

 

CODER - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS 

 

 

Resumo de Ata de Registro de Preço nº 03/2016 

Pregão Presencial: 13/2016 

 

Contratante: Coder Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis  

Contratada: Rondiesel Peças e Serviços Ltda CNPJ: 00.148.903/0001-14 

 

Objeto: Contratação de hora/serviço, fornecimento de peças com vistas à manutenção corretiva, 

preventiva e/ou congêneres, de diversos veículos, maquinas e equipamentos em geral, por 

empresa especializada em mecânica geral, troca de óleo (motor ou câmbio hidráulico transmissão 

e freios etc..), alinhamento e balanceamento, filtros (de ar condicionado,  de óleo e de 

combustível), lubrificantes, elétrica, vidraçaria, borracharia, recapagem, vulcanização de pneus, 

lanternagem funilaria e pintura, tapeçaria, escapamentos, bomba injetora, sistema hidráulico, 

sistema de ar condicionado, serviços de solda, torno, retifica e montagem de motores, serviço de 

molas , chassis, bicos, bombas injetoras e eletrônicos,  em veículos de passeio (gasolina álcool e 

diesel), caminhões, ônibus e vans, utilitários a diesel, motocicletas todas as cilindradas; maquinas 

pesadas, motoniveladora, pá carregadeira, retroescavadeira, tratores de esteiras e de pneus, rolo 

compactador, rolos liso, rolo vibratórios, escavadeiras hidráulicas, usina asfaltica, motor bombas, 

trator de cortar grama, maquinas exaustora, aparador de cerca viva, maquina de cortar pisos 

motosserra; placa compactador, cortador de galhos; pulverizador costal, roçadeira soprador; 

http://www.coderroo.com.br/transp.php
mailto:assessoria.coder@gmail.com


   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3723 – Rondonópolis Sexta - Feira, 03 de Junho de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                                          12 

 

betoneiras; motocultor, micro trator; etc...de diversas marcas, pertencentes à frota de veículos 

oficiais da CODER COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONOPOLIS. 

Vigência: 12 (doze meses) de 06 de Junho de 2016 a 05 de Junho de 2017. Dotação Orçamentária: 

- Os recursos Financeiros destinados as despesas decorrentes destes contratos, são oriundos de 

contratos diversos firmados entre a Prefeitura Municipal de Rondonópolis e a Coder Companhia 

de Desenvolvimento de Rondonópolis. Conforme os valores dos índices abaixo especificados. 

 
LOTES LICITANTE 

VENCEDORA 

VALOR DO INDICE E 

PERCENTUAIS 

LOTE 02 

MAQUINAS PESADA 

 

RONDIESEL PEÇAS E 

SERVIÇOS LTDA 

INDICE  APURADO 221,00 

DESCONTO LINEAR PEÇAS 

ORIGINAIS  15% 

DESCONTO LINEAR PEÇAS 

PARALELAS 15% 

VALOR / HORAS   R$  140,00 

 

                                                                                                     

                 Rondonópolis 03 de Junho de 2016 

                                      

 

                               

 

        CRISTOVÃO JOSÉ TEIXEIRA                                        DAILSON NUNIS 

                  Diretor Presidente                                                             Assessor Jurídico 

 

  

 

 

OURISMAR PEREIRA DA SILVA 

Pregoeiro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EM 

BRANCO 


		2016-06-06T10:31:29-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




